ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 406/KH-PGDĐT

             Quận 7, ngày   17   tháng  05  năm 2016
KẾ HOẠCH
Tham gia tập huấn Công tác Học sinh năm 2016.

Căn cứ kế hoạch số 1318/KH-GDĐT-HSSV ngày 06 tháng 05 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về kế hoạch tập huấn Công tác Học sinh Sinh viên năm 2016;
Thực hiện kế hoạch năm học của Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 7 về việc tập huấn công tác học sinh cho đội ngũ phụ trách công tác Đoàn, Đội tại các đơn vị cơ sở;

Nay, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 xây dựng kế hoạch tham gia tập huấn Công tác Học sinh năm 2016, cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ:
· Trợ lý thanh niên Phòng Giáo dục và Đào tạo.

· Tổng phụ trách Đội, Bí thư Chi đoàn giáo viên các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, THCS, THPT (có cấp 2).

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 19/6/2016 đến 23/6/2016.

2. Địa điểm: Phú Yên - Quy Nhơn - Quảng Ngãi (Đảo Lý Sơn).
III. NỘI DUNG - KINH PHÍ TỔ CHỨC

1. Nội dung:

· Triển khai các văn bản có liên quan đến công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trường học.

· Công tác tổ chức các hoạt động ngoài giờ chính khóa, hoạt động giáo dục kỹ năng sống theo Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT.
· Công tác chính trị tư tưởng có liên quan đến các hoạt động Đoàn, Đội tại cơ sở.

· Kế hoạch thực hiện Đề án giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho thanh niên, thiếu niên và nhi đồng theo Quyết định 1501/QĐ-TTg.

· Kế hoạch hè năm 2016 của Ủy ban nhân dân thành phố và của Ngành Giáo dục và Đào tạo.

· Tập huấn một số kỹ năng liên quan đến công tác Đoàn, Đội tại đơn vị.

· Định hướng nội dung trọng tâm công tác HS năm học 2016-2017.

2. Kinh phí

· 7.900.000đ/1 người. (Bảy triệu chín trăm ngàn đồng chẵn); Đơn vị cử cán bộ tham dự sử dụng kinh phí tự cân đối theo quy định.
· Phương tiện di chuyển: Đi bằng tàu lửa, về bằng máy bay.

IV. MỘT SỐ LƯU Ý:

· Giáo viên tham dự tập trung tại Trường THPT Nguyễn Thượng Hiền lúc 16g00’ ngày 19/6/2016 để khởi hành.

· Lượt về đoàn sẽ đáp máy bay tại sân bay Tân Sơn Nhất, các thành viên tự túc di chuyển về nhà.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Các đơn vị trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, THCS, THPT (có cấp 2) lập danh sách tham gia lớp tập huấn đúng đối tượng, thành phần (theo mẫu, có xác nhận của BGH) và đóng kinh phí về Phòng Giáo dục & Đào tạo nơi Ông Nguyễn Minh Anh Tuấn (Chuyên viên Phòng GD và ĐT) bằng văn bản và gởi email theo địa chỉ: anhtuannguyenminh@yahoo.com trước ngày 23/05/2016 (thứ hai).
Trên đây là kế hoạch tham gia tập huấn Công tác Học sinh năm 2016; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm, tạo điều kiện cho Tổng phụ trách đội, Bí thư chi đoàn giáo viên tham dự đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:

· Phòng CT HSSV Sở GD&ĐT;                        “ để báo cáo”

· VP UBND Quận 7;                                          “để báo cáo”
· Hiệu trưởng MN,MG,TH,THCS (CL&NCL);“để thực hiện”
· Lưu: VT, TrLTN.

DANH SÁCH THAM DỰ TẬP HUẤN
CÔNG TÁC HỌC SINH NĂM 2016

	Stt
	Họ và Tên
	Năm sinh
	Chức danh
	Đơn vị
	ĐT liên lạc

(ĐTDĐ hoặc ĐT Nhà riêng)
	Địa chỉ/ Mã số thuế ĐV

	Nam
	Nữ

	1

	2

	3

	…

     Thủ trưởng đơn vị

    (ký tên & đóng dấu)

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký và đóng dấu)

Ngô Xuân Đông

MẪU

1